
Projekt z dnia 10 września 2015 r.

ROZPORZĄDZENIE

MINISTRA FINANSÓW”

zdnia 2015r,

w sprawie zaniechania poboru podatku dochodowego od osób fizycznych oraz podatku
dochodowego od osób prawnych od nagród otrzymanych w „Loterii Paragonowej”

Na podstawie art. 22 1 pkt 1 uslawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. — Ordynacja podatkowa

(1)z. U. z 2015 r. poz. 613, z późn. zm.2)zarządza się, co następuje

1, Zarządza się zaniechanie poboru podatku dochodowego od osób fizycznych

od nagród otrzymanych przez podatników w loterii promocyjnej pod nazwą „Łoteria

Paragonowa”, zorganizowanej na zamówienie Skarbu Państwa - Ministerstwa Finansów
zgodnie z przepisami ustawy z dnia 19 listopada 2009 r. o grach hazardowych

(Dz. U. z 2015 r. poz. 612 i 1201), których jednorazowa wartość przekracza 2280 zł.

* 2, Zarządza się zaniechanie poboru podatku dochodowego od osób prawnych

od nagród otrzymanych przez podatników w loterii promocyjnej, o której mowa w 1.

3. Zaniechanie, o którym mowa w 1 i 2, ma zastosowanie do dochodów

(przychodów) uzyskanych od dnia I listopada 2015 r. do dnia 31 grudnia 2016 r.

4. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

MINISTER FINANSÓW

ZA ZGODNOŚĆ POI) WZGLĘDEM PRAWNYM,
LEGISLACYJNYM I REDAKCYJNYM

Renata Lućko
Zastępca Dyrektora

Departamentu Prawnego w Ministerstwie Finansów

!podpisano bezpiecznym podpisem elektronicznym
weryfikowanym przy pomocy ważnego

kwalifikowanego certy Ikatu/

Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej -- finanse publiczne, na podstawie 1 ust. 2 pkt 2
rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z diiia 22 września 2014 r. w sprawie szczegółowego zakresu
działania Ministra Finansów (Dz. U. poz. 1256).

„ Zmiany tekstu edno1itego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 699, 978, 1197,
1269i 1311.





Projekt z dnia 03 września 2015 r.

UZASADNIENIE

Na podstawie art. 22 I pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa
(Dz. Ii. z 2015 r. poz. 613, z późn. zm.) minister właściwy do spraw finansów publicznych
może, w drodze rozporządzenia, w przypadkach uzasadnionych interesem publicznym lub
ważnym interesem podatników, zaniechać w całości lub w części poboru podatków,
określając rodzaj podatku, okres. w którym następuje zaniechanie, i grupy podahiików,
których dotyczy zaniechanie.

Przedmiotowy projekt zawiera propozycję zwolnienia z opodatkowania:

1) podatkiem dochodowym od osób fizycznych nagród w loterii promocyjnej pod nazwą
„,Loteria Paragonowa”, zorganizowanej na zamówienie Skarbu Pafstwa - Ministerstwa
Finansów zgodnie z przepisami ustawy z dnia 19 listopada 2009 r. o grach hazardowych
(Dz. U. z 2015 r. poz. 612 i 1201), których jednorazowa wartość przekracza 2280 zł;

2) podatkiem dochodowym od osób prawnych dochodów odpowiadających wartości nagród
otrzymanych przez podatników w ramach powyższej loterii.

Nagrody otrzymane przez uczestników loterii promocyjnej pod nazwą „Loteńa Paragonowa”
będą miały formę rzeczową. W mającej trwać przez okres 12 kolejnych miesięcy loterii
rozlosowanych zostanie: 84 tablety, 72 notebooki, 16 samochodów. Dodatkowo nagrody
otrzymają także przedsiębiorcy, którzy wystawili zwycięski paragon premiowany nagrodą
główną (12 tahietów w okresie trwania loterii).

Udział w „Loterii Paragonowej” będzie mógł wziąć każdy, kto skończył 18 lat, rejestrując na
specjalnej stronie internetowej paragon fiskalny wystawiony na kwotę co najmniej 10 zł.

Celem przeprowadzenia „Loterii Paragonowej” jest zwiększenie stopnia przestrzegania
przepisów prawa, znmiej szefie szarej strefy nieewidencjonowanych obrotów oraz
podniesienie poziomu świadomości społeczeństwa o korzyściach płynących z posiadania
paragonu zarówno w sferze praw konsumenckich, jak i w sferze tworzenia warunków
uczciwej konkurenqji. Loteria będzie skierowana przede wszystkim do odbiorców usług,
w którym to segmencie istnieje duże ryzyko nieewidencjonowania sprzedaży. Jednocześnie
organizacja loterii powinna budować przeświadczenie u podatników o bezwzględnej
konieczności wystawienia paragonu (ewidencjonowania obrotu za pośrednictwem kasy
rejestrującej).

Uwzględniając wymienione wyżej cele organizowanej przez Ministerstwo Finansów „Loterii
Paragonowej” za uzasadnione uznać należy zaniechanie poboru podatku od nagród
przekazanych uczestnikom tej loterii oraz przedsiębiorcom. Wprowadzenie zaniechania
ułatwi realizację celów loterii, a więc w sposób pośredni wpłynie na przestrzeganie przepisów
prawa oraz zwiększenie świadomości konsumenckiej w zakresie legalności
i konkurencyjności podmiotów biorących udział w obrocie gospodarczym, co niewątpliwie
stanowi interes publiczny, o którym mowa w art. 22 1 zdanie wstępne ustawy — Ordynacja
podatkowa.
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Należy bowiem zauważyć, że w obecnym stanie prawnym, na podstawie art. 21 ust. 1 pkt 6a

ustawy z dnia 26 Jipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób lizycziycb (Dz. U. z 2012 r.

poz. 361, z późn zm.), zwanej dalej „ustawą PIT”, wolne od podatku dochodowego są

min. wygrane w loteriach promocyjnych, jeżeli jednorazowa wartość tych wygranych

nie przekracza 2280 zł, urządzanych i prowadzonych przez uprawniony podmiot na podstawie

przepisów o grach hazardowych obowiązujących w państwie członkowskim Unii

huropejskiej łub w innym państwie należącym do Europejskiego Obszaru Gospodarczego

Oznacza to, że jeżeli wartość jednorazowej wygranej osoby fizycznej (jeżeli wygrana nie

została otrzymana w związku z prowadzoną przez nią działalnością gospodarczą) w loterii

promocyjnej przekracza kwotę 2280 zł, wówczas cała wartość wygranej opodatkowana jest

10% podatkiem dochodowym (art. 30 ust. 1 pkt 2 ustawy P[fl. Jednocześnie, w przypadku

gdy przedinioteni wygranych nie są pieniądze, podatnik (osoba fizyczną) jest obowiązany

wpłacić płatnikowi kwotę należnego zryczałtowanego 10% podatku dochodowego przed

wydaniem wygranej (art. 41 ust. 7 pkt 1 ustawy PIT).

Wydanie przedmiotowego rozporządzenia pozwoli zatem uniknąć niedogodności związanych

z koniecznością zapłacenia przez zwycięzcę z własnych środków przed wydaniem nagrody

rzeczowej zryczałtowanego podatku dochodowego w wysokości odpowiadaj ącej

10% wartości tej nagrody. Jednocześnie z uwagi na finansowanie nagrody ze środków

budżetowych nie jest zasadne, aby osoby fizyczne biorące udział w loterii odprowadzały do

budżetu państwa zryczałtowany 10% podatek dochodowy. Założyć moŻna, że obowiązek ten

dodatkowo mógłby zniechęcać podatników do udziału w przedmiotowej loterii,

i w konsekwencji loteria nie przyniosłaby zakładanego efektu.

Jednocześnie płatnik (Ministerstwo Finansów jako organizator loterii) nie będzie miał

obowiązku poboru zryczałtowanego podatku dochodowego oraz po zakończeniu roku

wystawienia zbiorczej deklaracji o zryczałtowanym podatku dochodowym PIT-8AR

(art. 42 ust. 1 a ustawy P1T), co ograniczy koszty administracyjne obsługi podatku, jak i samej

loterii,

W przypadku gdy wygrana, której jednorazowa wartość przekracza 2280 zł, została

otrzymana w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą przez przedsiębiorcę (osobę

fizyczną prowadzącą działalność gospodarczą lub spółkę niebędącą osobą prawną), to wartość

wygranej staiowi przychód z pozarolniczej działalności gospodarczej i podlega

opodatkowaniu według zasad opodatkowania przychodów z tego źródła, które stosuje dany

podatnik.

Wydanie przedmiotowego rozporządzenia zwolni takie przychody z opodatkowania

podatkiem dochodowym od osób fizycznych.

Na gruncie ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych

(Dz. U. z 2014 r. poz. 851, z późn. zm.), wartość otrzymanych nagród rzeczowych stanowi

przychód podatkowy. Oznacza to zatem, iż wartość nagrody wplywa na dochód do

opodatkowania, a co za tym idzie na wysokość podatku.
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objęcie regulacjami niniejszego rozporzqdzena sytuacji otrzymania przez podatnika podatku
doebodowego od osób prawnych nagrody rzeczowej pozwoli na unikniecie konieczności
zapłacenia podatku dochodowego z przyczyn określonych powyżej.

Proponuje się, aby rozporządzenie weszlo w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia
i miało zastosowanie do dochodów (przychodó\y) uzyslanych od dnia I listopada 201 5 r do
dnia 31 grudnia 201 6 r.

Stosownie do postanowiei art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lohhingowej
w procesie stanowienia prawa (Dz. tj. Nr 169, poz. 1414, z późn. im.). projekt
rozporządzenia podlega udostępnieniu w Biuletynie Informacji Publicznej z chwilą jego
przekazania do uzgodnień z członkami Rady Ministrów. Zgodnie z 52 ust. 1 uchwały
Nr l0 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. Regulamin pracy Rady Ministrów
(M.P. poz. 979), z chwilą skierowania do uzgodnień, konsu”tacji publicznych lub opiniowania
projektu rozporządzenia organ wnioskujący udostępnia projekt w Biuletynie Irtfbniiaji
Publicznej na stronie pudmiotowe Rządowego Centrum Legislacji, w serwisie Rządowy
Proces Legislacyjny.

Projekt rozporządzenia ujęty jest w wykazie prac legislacyjnych dotyczących projektów
rozporządzef Ministra Finansów, sporządzonym zgodnie z art. 4 ustawy o działalności
lobbingowej w procesie stanowienia prawa (lp. 9.51). Z chwilą udostępnienia w Biuletynie
informacji Publicznej wykazu prac legislacyjnych dotyczącego projektów rozporządzeń
Ministra Finansów każdy będzie mógł zgłosić zainteresowanie pracami nad projektem
rozporządzenia (art. 7 ust. 1 ww. ustawy).

Powyższe gwarantuje obywatelom dostęp do informacji publicznej poprzez umożliwienie
wszystkim zainteresowanym rządowym procesem legislacji pełnego dostępu do inlbrmacji
publicznej na temat projektów dokumentów rządowych.

Materia regulowana przez projekt nie jest objęta prawem Unii Europejskiej.

Projekt rozporządzenia nie podlega obowiązkowi notyfikacji zgodnie z trybem
przewidzianym w przepisach dotyczących sposobu hmkcj onowania krajowego systemu
notyfikacji norm i aktów prawnych.

Projekt rozporządzenia nie wymaga przedstawienia właściwym instytucjom i organom Unii
Europejskiej lub Europejskiemu Bankowi Centralnemu celem uzyskania opinii, dokonania
konsultacji albo uzgodnienie, w przypadkach określonych w obowiązujących na terytorium
Rzeczypospolitej Polskiej przepisach Unii Europejskiej.

Przepisy rozporządzenia nie stanowią pomocy publicznej w rozumieniu art. 107 Traktatu
o Funkcjonowaniu Unii Europejskiej.

Projekt rozporządzenia został przekazany do zaopiniowania przez Komisję Wspólną Rządu
i Samorządu Terytorialnego. Na posiedzeniu w dniu 2015 r. Komisja
pozytywnie/negatywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt.
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Qwadzi:
Agnieszka Chr ślifiska
śarszy Spcja1ista
W Dpartarnencie Podatków Dohodo wych
MinisWrstwa Nnansów
Wydział PodatIa Dochodowego od Osób iyyznyb

Nieprowadzących Działaności Gospodarczej

Tel. (22) 69455 24
Fa (22) 694-333
email. Agiiieszka.Cbruslinska(arnf.goy.p1
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J)ata pwądzeniaHua projektu
03 wześiia 2015 r.Rozporządzenie M wistra I mansow w sprawie zaniechania poboru

podatku dochodowego od osób flzyznych oraz podatku dochodow”ego
Źródtood osób prawnych od nagcód oixzymaiiych w „Loterii Paragonowej”
Ustawa— Ordynacja podatkowa

Ministerstwo wiodące I ministerstwa POI acuc
Nr w wykazie prac 9.51Mmsterstwo F rnansow

Osoba ndpowiedziatna za prnjek w randze Ministra, Sekretarza Stanu
lub Podsekretarza Stanu
Pan Jarosiaw Neneurian Podsekretai Stanu. w Ministerstwie linansów

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu
Pani Maria Kalinowska
Zastępca Dyrektora Departamentu Podatków Dochodowych
w Ministerstwie Finansów, (22) 694-3340,

e-mail: inowska(cinf.goyp1

Pan Dariusz Zasada

Zastępca I)yrektora Departamentu Podatków Dochodowych
w Ministerstwie Finansów, (22) 6943403,
eniail: dariusz.zasada(mf.oy.p1

_______________________________________

OĆU\ U\! [JJLkCĄJI
1. Jaki problem jest rozwiązywany9

Zachęcenie konsumentów/nabywców do domagania się od sprzedawcy wydania paragonu, co powinno przełożyć się na
redukcję szarej strefy w obrocie handlowo-usługowym, wzrost wiedzy konsumentów co do obowiązujących przepisów
prawa oraz zwiększenie świadomości konsumenckiej w zakresie legalności i konkurencyjności podmiotów biorących
udział w obrocie gospodarczym.

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia uiterwencj”i oczekiwany efekt

Wydanie przedmiotowego rozporządzenia zwolni z opodatkowania podatkiem dochodowym od osób fizycznych oraz
podatkiem dochodowym od osób prawnych dochody z tytułu wygranych w loterii promocyjnej pod nazwą „Loteria
Paragonowa”, organizowanej na zamówienie Skarbu Państwa — Ministerstwa Finansów, zgodnie z przepisami ustawy
z dnia 19 listopada 2009 r. o grach hazardowych (Dz. U. z 2015 r. poz. 612 i 1201).

Konsekwencją wydania przedmiotowego rozporządzenia będzie brak obowiązku poboru przez płatnika zryczałtowanego
10% podatku dochodowego od osób fizycznych z tytułu otrzymania nagród rzeczowych oraz wystawienia rocznej
deklaracji o zryczałtowanym podatku dochodowym PIT-8AR.

3. Jak problem zastal rozwiązany w innych krajach, w szczególnoAci krajach czionkowskich OECD/UE?

Podobne loterie funkcjonują w krajach Unii Europejskiej, takich jak Malta, Słowacja, Portugalia. Ich organizacja nie jest
jednorodna. Przykładowo na Malcie paragony zgłasza się poprzez fizyczne przesłanie ich pocztą do organizatora loterii. Na
Słowacji paragony zgłasza się poprzez ich zarejestrowanie za pośrednictwem strony internetowej.

Różnorodność konstrukcji tych loterii wynika w dużej mierze z kultury i obyczajów obowiązujących w danym kraju, ale
także zależy od organizatora i wykonawcy loterii (administracji podatkowej lub przedsiębiorstwa loteryjnego).

Częścią wspólną wprowadzonych loterii jest niewątpliwie zwrócenie uwagi obywateli na obowiązki i prawa związane
z płaceniem, poborem i egzekucją podatków.

4 Podmioty, na które oddzialuje projekt

Grupa Wielkość Źródło danych Oddzialywanie
Konsumenci dokonujący Wszyscy uczestnicy Informaje dotyczące „Loterii Zwolnienie z obowiązku
nabycia towaru lub usługi loterii, w szczególności Paragonowej” -- umowa z dnia zapłaty zryczałtowanego

172 osoby nagrodzone 30.06.20 15 r. 10% podatku dochodowego od
osób fizycznych od wygranych
w „Loterii Paragonowej”,
których jednorazowa wartość
pizekrauźa 2280 zł



Prsięh”/oby
fizyczne i oSoby prawne
dokonujący spzeday
toWaróW i usug

Płatnik zryczaowanego
10% podatku dochodowego
z tytułu wydawanych
nagród

Wszyscy
przedsięhioi cy,
w szczególności
12 nagrod2unych

Płatnik — organizator
„t oteni Paragonowej”

J3rak obowiązku zapłaty
podatku dochodowego 0(1 osób
fizycznych od dochodów
odpowiadających wartości
wygranych w ‚„L•oterii
Paragonowej”, których
jednorazowa wartość
przekracza 2280 „zł, i podatku
dochodowego od osób
prawnych od dochodów
odpowiadających wartości
wygrayh w „loterii
Paragonowej”

Brak obowiązku poboru
nzawanego 10% podatku
dochodowego z tytuhi
wydawanych nagród
rzeczowych w „. oterii
Paragonowej”, których
jednorazowa wartość
przekracza 2280 zł oraz
wystawienia deklaracji rocznej
o zryczałtowanym podatku
dochodowym P[T-8AR

5, Informajc na temat iakresu, ezau trwania i podsumowanie wyników konsultacji

Nie przewidziano konsultacji poprzedzających przygotowanie projektu. Przedmiotowy projekt nie zostanie także

przekazany do konsultacji publicznych, bowiem zawiera rozwiązania korzystne dla wszystkich podatników nabywających

towary lub usługi i realizuje cele edukacyjne istotne z punktu widzenia Ministerstwa Finansów dążącego do wyrobienia

nawyku brania paragonu dokumentującego transakcję.

6. Wpływ nasektorflnaniówpubHezuych

(ceny stałe z 2015 r.) Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [min zł]______________

O 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie (0-10)

Dochody ogólem 0,2 0,2

budżet paiistwa 01 -0,1

T -0,1 -0,1

pozostałe jednostki (oddzielnie)

Wydatki ogółem

budżet państwa

JST

pozostałe jednostki (oddzielnie)

Saldo ogólem -0,2 -0,2

budżet paiistwa -0,1 -0,1

JST -0,1 -0,1

pozostałe jednostki (oddzielnie)

Brak wpływu na wydatki sektora finansów publicznych.

Źródła finansowania



l)odatkowe infónnace,
w tym wskazanie
źródel danych i
przyjętych do obliczeń
założeń

irzepisy proponowanego aktu nonnatywnego wpłyną na ohnżenia dochodów sektora (inansów
publicznych z. tytułu podalko dochodowego od osób lizycznycli I podatku dochodowego od
osób prawnych.

Z uwagi na fakt, że pewidywane jest przedłużenie okresu zastosowania puedmiotowego
zaiiicchania, szacowane zmniejszenie dochodów sektora finansów publicznych może być
wyższe.

Do oszncowania skutków przedmiotowej regulacji w zakresie:

podatku docodowego od osób fizynmych, przyjęto przewidywaną liczbę nagród i wartość
jednostkową nagród, tj. 84 tablety w cenie 2300 zł, 72 notebooki w cenie 3300 zł
i 16 samochodów (w tym 12 jako nagroda 1 stopnia w cenie 60 000 zł i 4 jako nagroda
speoaina w cenie 100 000 zł),

- podatku dochodowegc od osób prawnych przyjęto przewidywaną liczbę nagród w postaci
12 tabłetów w cenie 2300 zł.

Szacowany skutek jest potcnca1aiy, gdyż uwzgiędnia wyłącznie efekt utraconych dochodów.
sektora finansów puhlicrnych z tytułu podatków dochodowych. Uwzględniając natomiast cel
„I.oter Faragonowej”, tj wzrost obrotów ewidencjonowanych za pomocą kas rejestrujących,
a w konsekwencji Wzrost wplywów z tytułu podatku od towarów i usług, należy przyjąć,
że korzyści płynące zjej organizacji mogą pzewyższyć utracone wpływy

7. Wpływ na konkurencyjnose gospodarki f przcdsibiorezosc, w tym funkcjonowanie przedsiębiorc6w oraz na
rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe

______________________

Skutki
1atachod wścia w życie zmian O 1 2 3 5 10 Łgcznie (O-IWW ujęciu dużepiorstwa
pieniężnym sektor mikro-, małych i
(w mln zł, średnich

ceny stale przedąiiorstw —-______

72015 r.) rodzina, obywatele oraz 0,2
gospodarstwa domowe

W ujęciu dużepsor$wa
niepieniężnym sektor mikro-, małych i

średnich

.__y__________
rodzina, obywatele oraz
gospodarstwa domowe

Niemierzalne
tkowe informacje, Wprowadzenie przedmiotowej regulacji wpłynie na zwiększenie dochodów pozostającychW tym wskazanie w dyspozycji rodzin. Kwota ta odpowiada szacowanemu zmniejszeniu dochodów sektora finansówzrodeł danych i publicznych z tytułu podatku dochodowego od osób fizycznych.przyjętych do obhczen
założeń

8 Zmiana obcięzen regulacyjnych (w tym obowl4zków rnformacyjnych) wynikających z projektu
[J nie dotyczy
Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie D tak
wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli LI nie
zgodności). X[J nie dotyczy

X[J zmniejszenie liczby dokumentów [J zwiększenie liczby dokumentów
X[J zmniejszenie liczby procedur D zwiększenie liczby procedur
D skrócenie czasu na załatwienie sprawy [J wydłużenie czasu na załatwienie sprawy
[J iime: D inne:

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich
elektronizacji.

D tak
[J nie
x[J nie dotyczy



Konieniarr -

-

W obecnym snio prawnym, na podstawie art. 21 ust. 1 pkt 6a ustawy z dnia 26 lipca 1991 r, o podatku chodowyn od

osób fizycrnych (Dz. li. z 2015 r. poz. 361, z późn. „zm.), zwanej dalej „usawą P1T”, Wolne od podatku ck>chodowego są

m.in. „ygrane w loteriach emocyjnych, jeżeli jednorazowa wartość tych wygranych nie przekracza 2280 zi,

urządzanych i prowadzonych przez uprawniony podmiot na podstawc przepisów o grach azardowych ohewązuęoych

w państwie członkowskim Uniś Europejskiej lub w innym państwie należącym (10 Europejskiego Obszaru

Gospodarczego.

Oznac”za to, że jeżeli wartość jednorazowej wygranej przez osobę fizyczną (jeżeli wygrana nie została clrzyuinna

w związku z prowadzoną przez nią działulnoią gospodarczą) w loterii promocyjnej przekracza 2280 zł, wówczas cała

wartość wygmmiej opodatkowana jest ayczałtowanym 10% podatkiem dochodowym (art. 30 ust. I pkt 2 ustawy Pll”),

.ednuoześnie, w przypadku gdy przedmiotem wygranych nie są pieniądze, podatiiik (osoba fizyczra) jest obowiązany

wpłacić płatnikowi kwotę na1eżnego zryczałtowaimego 10% podatku dochodowego przed wydaniem wygranej (art. 41

ust. 7 pkt 1 ustawy PIT).

PC) wejściu w życie niniejszego rozporządzenia płatnik nie będzie miał obowiązku poboru zryczałtowanego 10% podatku

dochodowego oraz wystawienia deklaracji roemej o zryczałtowanym podatku dochodowym PIT—8AR (art. 42 ust. 1 a

ustawy PIT) z tytułu wydania nagrody iy „Łoterii Paragonowej”,

W przypadku, gdy wygrana, której jednorazowa wartość przekracza 2280 zł, została otrzymana w związku z prowadzoną

działalnością gospodarczą przez pTzedsięhiorcę (osobę lizycmą prowadzącą działalność gospodarczą lub spółkę

niebędącą osobą prawną), to wartość wygranej stanowi przychód z pozarohiiczej działalności gospodarczej i nedlega

opodatkowaniu według zasad określonych dla opodatkowania przychodów Z tego ódła, które stosuje dany podatnik.

Wydanie przedmiotowego rozporządzenia zwolni takie przychody z opodatkowania podatkiem dochodowym od osób

fizycznych uzyskane z tytułu wygranych w „Loterii Paragonowej”.

Na gruncie ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych (Dz. U. z 2014 r. poz. 851,

z późn. zm.) wartość otrzymanych nagród rzeczowych stanowi przychód podatkowy. Objęcie regulacjami niniejszego

rozporządzenia sytuacji otrzymania przez podatnika podatku dochodowego od osób prawnych nagrody rzeczowej

otrzymanej w ramach „Loterii Paragonowej”, pozwoli na unikniecie konieczności zapłacenia podatku dochodowego

z tego tytułu.

9 Wpływnarynekpracy -„
-

Brak wpływu na rynek pracy.

10. Wpływ na pozostałe obszary

XLI środowisko naturalne [I demografia LI informatyzacja

LI sytuacja i rozwój regionalny LI mienie państwowe LI zdrowie

LI inne:

______
______________________ __________

______________________________

Omówienie wpływu
Projekt rozporządzenia nie wplywa na wymienione obszary

li Planowane wykonanie przepisów uktu prawnego

Projektowany akt normatywny ma wejść w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Wykonanie aktu nastąpi z chwilą jego wejścia w życie.

12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zustosowane?

Zaniechanie poboru podatku dochodowego od wygranych w „Loterii paragonowej” przyczyni się do realizacji celu jej

zorganizowania, jakim jest zachęcenie konsumentów do domagania się wydawania paragonu przez sprzedawcę towarów

i usług oraz uświadomienie konsumentom ich roli w kształtowaniu uczciwego obrotu gospodarczego.

Ewaluacja ex-post nie wydaje się zasadna w sytuacji, gdy rozwiązanie ma mieć charakter przejściowy, incydentalny

i nie będzie miało charakteru systemowego stosowanego w długim okresie.

13. Zalączniki (istotne dokumenty ródlowe9badania analizy Itp.)


